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계정별정책사업별 세출예산 총괄표·
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기관별 세출예산 총괄표
기관별 세출예산 총괄표
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라. 계정별·성질별 세출예산 총괄표
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3. 세입·세출예산





가. 세입예산서
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(단위 : 천원)

산출기초 금액

7,515,072 204,403 7,310,669

5,788,617 204,403 5,584,214

5,788,617 204,403 5,584,214

경상적 경비 5,788,617 204,403 5,584,214

11201 경상적 경비 5,788,617 204,403 5,584,214

1. 사회복무요원운영

294,215,000원 - (기정) 204,403,000원 =
294,215 204,403 89,812

2. 시간강사 처우개선비 4,515,128,000원 = 4,515,128 - 4,515,128

3. 국립대학 정보통신(ICT) 고도화사업 979,274,000원 = 979,274 - 979,274

1,726,455 - 1,726,455

1,726,455 - 1,726,455

순세계잉여금 1,726,455 - 1,726,455

31101 국고 순세계잉여금 1,726,455 - 1,726,455

1. 시설확충비 등 목적 순세계잉여금 1,726,455,000원 = 1,726,455 - 1,726,455

중앙정부이전수입

합계

목

세계잉여금

순세계잉여금

제1회 추가경정예산

이전수입

1. 국가지원금 계정

기정

예산액
증(△)감관 항

1. 국가지원금 계정
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(단위 : 천원)

산출기초 금액

25,499,369 10,275,901 15,223,468

194,300 - 194,300

194,300 - 194,300

지방자치단체지원금 194,300 - 194,300

12102 기초자치단체지원금 194,300 - 194,300

1. 순창분원 학점운영제 56,800,000원 = 56,800 - 56,800

2. 순창분원 일반과정 29,500,000원 = 29,500 - 29,500

3. 고창군 위탁과정 108,000,000원 = 108,000 - 108,000

7,363,002 6,786,000 577,002

36,000 - 36,000

평생교육기관 등의 수업료 36,000 - 36,000

21501 평생교육기관 등의 수업료 36,000 - 36,000

1. 국제협력처 36,000 - 36,000

가. 어학강좌운영 36,000 - 36,000

1) 드래곤프로젝트 36,000,000원 = 36,000 - 36,000

7,327,002 6,786,000 541,002

지원금 7,327,002 6,786,000 541,002

28101 지원금 7,327,002 6,786,000 541,002

1. 혁신지원사업

5,699,000,000원 - (기정) 5,646,000,000원 =
5,699,000 5,646,000 53,000

2. 전북권역 대학원격교육지원센터

1,427,950,000원 - (기정) 1,140,000,000원 =
1,427,950 1,140,000 287,950

3. 정부초청 외국인 생활장학금 34,198,000원 = 34,198 - 34,198

4. 국제개발협력센터 신축 및 운영 135,079,000원 = 135,079 - 135,079

5. GKS 우수교환 및 자비장학금 18,807,000원 = 18,807 - 18,807

6. 아세안교수초청장학사업 11,968,000원 = 11,968 - 11,968

14,871,049 573,715 14,297,334

14,824,814 573,715 14,251,099

순세계잉여금 14,824,814 573,715 14,251,099

31102 자체 순세계잉여금 14,824,814 573,715 14,251,099

1. 경상 순세계잉여금

10,258,489,000원 - (기정) 500,000,000원 =
10,258,489 500,000 9,758,489

2. 목적 순세계잉여금 4,566,325 73,715 4,492,610

가. 정부초청 외국인 생활장학금

76,689,000원 - (기정) 73,715,000원 =
76,689 73,715 2,974

기타수입

증(△)감

합계

이전수입

지방자치단체이전수입

자체수입

순세계잉여금

기정

예산액

2. 대학 자체수입금 등 계정

교육활동수입

관 항 목
제1회 추가경정예산

세계잉여금

2. 대학 자체수입금 등 계정
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(단위 : 천원)

산출기초 금액
증(△)감

기정

예산액

2. 대학 자체수입금 등 계정

관 항 목
제1회 추가경정예산

나. 국립대학육성사업 813,270,000원 = 813,270 - 813,270

다. 지역선도대학육성사업 121,260,000원 = 121,260 - 121,260

라. 지역선도대학육성사업(익산시) 3,030,000원 = 3,030 - 3,030

마. 국제개발협력센터 신축 및 운영 2,073,000원 = 2,073 - 2,073

바. 2021년 중외합작운영 357,207,000원 = 357,207 - 357,207

사. 대학원 혁신영역사업 1,810,811,000원 = 1,810,811 - 1,810,811

아. 순창분원 학점은행제 667,000원 = 667 - 667

자. 전북권역 대학원격교육지원센터 79,951,000원 = 79,951 - 79,951

차. 혁신지원사업 255,449,000원 = 255,449 - 255,449

카. 연구목적 산단전입금 1,030,000,000원 = 1,030,000 - 1,030,000

타. 풍수해 재난복구비 15,918,000원 = 15,918 - 15,918

46,235 - 46,235

보조금 사용잔액 46,235 - 46,235

32101 보조금 사용잔액 46,235 - 46,235

1. 지역선도대학육성사업 등 9개 사업 46,235,000원 = 46,235 - 46,235

3,071,018 2,916,186 154,832

3,071,018 2,916,186 154,832

산학협력단회계 전입금 3,071,018 2,916,186 154,832

41101 산학협력단회계 전입금 3,071,018 2,916,186 154,832

1. 경상비

3,071,018,000원 - (기정) 2,916,186,000원 =
3,071,018 2,916,186 154,832

내부거래 및 기타

다른 회계로부터의 전입금

보조금 등 사용잔액





나. 세출예산서





교무처
세 출 예 산 서
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(단위 : 천원)

산출내역 금액

1,520,798 500,498 1,020,300

1,417,918 482,918 935,000

863,418 163,418 700,000

863,418 163,418 700,000

인건비 821,018 149,018 672,000

110-03 상용임금 821,018 149,018 672,000

1. 급여

745,367,000원 - (기정) 131,760,000원 =
745,367 131,760 613,607

2. 퇴직급여 및 미사용 연차수당

75,651,000원 - (기정) 17,258,000원 =
75,651 17,258 58,393

민간이전 42,400 14,400 28,000

320-04 상용직부담금 42,400 14,400 28,000

1. 4대보험료

42,400,000원 - (기정) 14,400,000원 =
42,400 14,400 28,000

469,500 319,500 150,000

469,500 319,500 150,000

운영비 18,500 13,500 5,000

210-01 일반수용비 18,500 13,500 5,000

1. 국내연구교수 사무용품 등

18,500,000원 - (기정) 13,500,000원 =
18,500 13,500 5,000

여비 451,000 306,000 145,000

220-03 국제화여비 451,000 306,000 145,000

1. 국외연구교수 체재비

451,000,000원 - (기정) 306,000,000원 =
451,000 306,000 145,000

85,000 - 85,000

85,000 - 85,000

운영비 85,000 - 85,000

210-12 일반용역비 85,000 - 85,000

1. 온라인 교수공채시스템 구축 85,000,000원 = 85,000 - 85,000

55,400 5,100 50,300

55,400 5,100 50,300

50,000 3,000 47,000

보전금 50,000 3,000 47,000

< 교무처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

교직원인사관리

합계

인적자원운용

교직원인건비

조교(인턴)인건비

교직원역량강화

교원역량강화

교원인사관리

교육활동운영지원

교무학사지원

교무학사운영

< 교무처 >
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

310-03 포상금 50,000 3,000 47,000

1. 우수강의

50,000,000원 - (기정) 3,000,000원 =
50,000 3,000 47,000

5,400 2,100 3,300

운영비 2,500 600 1,900

210-01 일반수용비 2,500 600 1,900

1. 실험실습용품

2,500,000원 - (기정) 600,000원 =
2,500 600 1,900

민간이전 2,900 1,500 1,400

320-01 민간경상보조 2,900 1,500 1,400

1. 학습 동아리

2,900,000원 - (기정) 1,500,000원 =
2,900 1,500 1,400

47,480 12,480 35,000

47,480 12,480 35,000

32,480 12,480 20,000

인건비 27,450 10,980 16,470

110-04 일용임금 27,450 10,980 16,470

1. 조교 대체인력

27,450,000원 - (기정) 10,980,000원 =
27,450 10,980 16,470

민간이전 5,030 1,500 3,530

320-05 일용직부담금 5,030 1,500 3,530

1. 4대보험료

5,030,000원 - (기정) 1,500,000원 =
5,030 1,500 3,530

15,000 - 15,000

운영비 8,600 - 8,600

210-01 일반수용비 5,000 - 5,000

1. 사무용품 3,000 - 3,000

가. 대학평의원회 15,000원×20종×10회 = 3,000 - 3,000

2. 대학평의원회 전산용품 등 25,000원×20종×4회 = 2,000 - 2,000

210-02 공공요금 및 제세 100 - 100

1. 대학평의원회 우편요금 등 20,000원×5월 = 100 - 100

210-06 운영수당 3,500 - 3,500

1. 대학평의원회 회의 100,000원×35회 = 3,500 - 3,500

여비 400 - 400

220-01 국내여비 400 400

1. 관외(대학평의원회) 100,000원×4회 = 400 - 400

실험실습비

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

기관공통운영
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

업무추진비 3,000 - 3,000

230-02 관서업무추진비 3,000 - 3,000

1. 대학평의원회 30,000원×10명×10회 = 3,000 - 3,000

유형자산 3,000 - 3,000

430-01 자산취득비 3,000 - 3,000

1. 대학평의원회 집기 300,000원×10종 = 3,000 - 3,000





세 출 예 산 서

학생처
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

580,000 280,000 300,000

580,000 280,000 300,000

580,000 280,000 300,000

580,000 280,000 300,000

보전금 580,000 280,000 300,000

310-04 장학금 580,000 280,000 300,000

1. 대학원 580,000 280,000 300,000

가. 대학원 학업장려

580,000,000원 - (기정) 280,000,000원 =
580,000 280,000 300,000

합계

교육복지지원

장학금

장학금지원

< 학생처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 학생처 >





세 출 예 산 서

기획처





- 47 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

5,030,920 3,929,860 1,101,060

163,500 - 163,500

163,500 - 163,500

163,500 - 163,500

운영비 163,500 - 163,500

210-14 기타운영비 163,500 - 163,500

1. 세계대학평가 기여 우수연구교원 포상 163,500,000원 = 163,500 - 163,500

4,867,420 3,929,860 937,560

3,030 - 3,030

3,030 - 3,030

운영비 3,030 - 3,030

210-12 일반용역비 3,030 - 3,030

1. 프로그램 운영비 3,030,000원 = 3,030 - 3,030

4,864,390 3,929,860 934,530

4,660,270 3,847,000 813,270

인건비 20,000 6,000 14,000

110-04 일용임금 20,000 6,000 14,000

1. 사업 지원인력

20,000,000원 - (기정) 6,000,000원 =
20,000 6,000 14,000

운영비 3,245,270 2,933,000 312,270

210-01 일반수용비 300,000 250,000 50,000

1. 사무용품 등

300,000,000원 - (기정) 250,000,000원 =
300,000 250,000 50,000

210-02 공공요금 및 제세 4,000 1,500 2,500

1. 공공요금

4,000,000원 - (기정) 1,500,000원 =
4,000 1,500 2,500

210-04 급식비 8,000 6,000 2,000

1. 프로그램 부식비

8,000,000원 - (기정) 6,000,000원 =
8,000 6,000 2,000

210-06 운영수당 170,000 120,000 50,000

1. 위원회 수당 및 전문가 초청 등

170,000,000원 - (기정) 120,000,000원 =
170,000 120,000 50,000

210-07 임차료 1,973,270 1,917,500 55,770

교육행정일반

기획 및 교육협력관리

대학평가

합계

보조금 및 지원금

보조금

지역선도대학육성사업(익산시)

지원금

국립대학육성사업

< 기획처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 기획처 >
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 소프트웨어 및 전자자료 등

1,973,270,000원 - (기정) 1,917,500,000원 =
1,973,270 1,917,500 55,770

210-09 시설장비유지비 10,000 8,000 2,000

1. 유지보수비 등

10,000,000원 - (기정) 8,000,000원 =
10,000 8,000 2,000

210-10 재료비 250,000 180,000 70,000

1. 연구 및 실습재료비

250,000,000원 - (기정) 180,000,000원 =
250,000 180,000 70,000

210-12 일반용역비 500,000 450,000 50,000

1. 위탁교육 등

500,000,000원 - (기정) 450,000,000원 =
500,000 450,000 50,000

210-14 기타운영비 30,000 - 30,000

1. 사업참여 우수자 격려금 등 30,000,000원 = 30,000 - 30,000

연구용역비 250,000 - 250,000

250-02 정책연구비 250,000 - 250,000

1. 정책개발 등 250,000,000원 = 250,000 - 250,000

보전금 20,000 15,000 5,000

310-03 포상금 20,000 15,000 5,000

1. 사업참여 우수자 포상 등

20,000,000원 - (기정) 15,000,000원 =
20,000 15,000 5,000

민간이전 45,000 40,000 5,000

320-04 상용직부담금 45,000 40,000 5,000

1. 계약직원

45,000,000원 - (기정) 40,000,000원 =
45,000 40,000 5,000

대학 부담금 230,000 210,000 20,000

330-01 국립대학부담금 230,000 180,000 50,000

1. 코러스분담금 등

230,000,000원 - (기정) 180,000,000원 =
230,000 180,000 50,000

330-03 기타부담금 - 30,000 △30,000

1. 사업관련 분담금 등

0원 - (기정) 30,000,000원 =
- 30,000 △30,000

건설비 50,000 43,000 7,000

420-02 실시설계비 50,000 40,000 10,000

1. 강의실 환경개선 등

50,000,000원 - (기정) 40,000,000원 =
50,000 40,000 10,000

420-05 시설부대비 - 3,000 △3,000

1. 조달수수료 등

0원 - (기정) 3,000,000원 =
- 3,000 △3,000

기획처
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

유형자산 800,000 600,000 200,000

430-01 자산취득비 800,000 600,000 200,000

1. 강의실 비품 등

800,000,000원 - (기정) 600,000,000원 =
800,000 600,000 200,000

204,120 82,860 121,260

인건비 94,000 20,700 73,300

110-03 상용임금 94,000 20,700 73,300

1. 전담인력

94,000,000원 - (기정) 20,700,000원 =
94,000 20,700 73,300

운영비 41,510 11,000 30,510

210-07 임차료 17,310 1,000 16,310

1. 탐방차량 등

17,310,000원 - (기정) 1,000,000원 =
17,310 1,000 16,310

210-10 재료비 24,200 10,000 14,200

1. 프로그램 진행

24,200,000원 - (기정) 10,000,000원 =
24,200 10,000 14,200

업무추진비 19,730 9,000 10,730

230-01 사업추진비 19,730 9,000 10,730

1. 운영관련회의

19,730,000원 - (기정) 9,000,000원 =
19,730 9,000 10,730

민간이전 8,880 2,160 6,720

320-04 상용직부담금 8,880 2,160 6,720

1. 전담인력

8,880,000원 - (기정) 2,160,000원 =
8,880 2,160 6,720

건설비 30,510 20,000 10,510

420-03 공사비 30,510 20,000 10,510

1. 교육환경개선

30,510,000원 - (기정) 20,000,000원 =
30,510 20,000 10,510

유형자산 9,490 20,000 △10,510

430-01 자산취득비 9,490 20,000 △10,510

1. 실험실습기자재 등

9,490,000원 - (기정) 20,000,000원 =
9,490 20,000 △10,510

지역선도대학육성사업

기획처





세 출 예 산 서

연구처
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

1,366,500 - 1,366,500

1,366,500 - 1,366,500

1,366,500 - 1,366,500

866,500 - 866,500

건설비 866,500 - 866,500

420-02 실시설계비 40,000 - 40,000

1. 연구관련시설 보수 및 리모델링 등 40,000,000원 = 40,000 - 40,000

420-03 공사비 826,500 - 826,500

1. 연구관련시설 보수 및 리모델링 등 826,500,000원 = 826,500 - 826,500

500,000 - 500,000

연구지원 대응사업비 500,000 - 500,000

340-01 연구지원대응사업비 500,000 - 500,000

1. LINC플러스사업단외 29과제 500,000,000원 = 500,000 - 500,000

연구사업대응투자

합계

산학연활동지원

학술연구활동지원

학술연구지원

< 연구처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 연구처 >





세 출 예 산 서

입학처
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

43,000 - 43,000

43,000 - 43,000

43,000 - 43,000

43,000 - 43,000

인건비 39,000 - 39,000

110-03 상용임금 39,000 - 39,000

1. 입학사정관 보수 2,437,500원×8명×2월 = 39,000 - 39,000

운영비 4,000 - 4,000

210-01 일반수용비 4,000 - 4,000

1. 고교연계프로그램 사무용품 25,000원×20종×8회 = 4,000 - 4,000

합계

교육활동운영지원

입학지원

입시전형관리

< 입학처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 입학처 >





세 출 예 산 서

국제협력처
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

698,306 - 698,306

100,000 - 100,000

100,000 - 100,000

100,000 - 100,000

운영비 71,783 - 71,783

210-01 일반수용비 54,281 - 54,281

1. (유학생유치)행사물품 31,930원×100종×17회 = 54,281 - 54,281

210-04 급식비 7,899 - 7,899

1. (유학생유치)행사 급식비 5,266원×300명×5회 = 7,899 - 7,899

210-06 운영수당 8,250 - 8,250

1. (유학생유치)특강 등 각종 수당 250,000원×3명×11회 = 8,250 - 8,250

210-07 임차료 810 - 810

1. (유학생유치)행사차량 임차 810,000원 = 810 - 810

210-10 재료비 543 - 543

1. (유학생유치)실습재료구입 36,200원×15명 = 543 - 543

업무추진비 13,157 - 13,157

230-02 관서업무추진비 13,157 - 13,157

1. (유학생유치)유학생 간담회 26,314원×25명×20회 = 13,157 - 13,157

보전금 15,060 - 15,060

310-03 포상금 3,450 - 3,450

1. (유학생유치)백일장 개최 포상금 345,000원×10명 = 3,450 - 3,450

310-04 장학금 11,610 - 11,610

1. (유학생유치)근로장학금 116,100원×10명×10회 = 11,610 - 11,610

393,207 - 393,207

393,207 - 393,207

393,207 - 393,207

운영비 258,721 - 258,721

210-01 일반수용비 68,400 - 68,400

1. (드래곤)현수막 등 100,000원×2개 = 200 - 200

2. (드래곤)홍보용품 등 15,000원×80명×2회 = 2,400 - 2,400

3. (드래곤)사무용품 20,000원×20종×2회 = 800 - 800

4. 중외합작 65,000 - 65,000

수입대체경비

수입대체경비

어학강좌운영

합계

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

< 국제협력처 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 국제협력처 >
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

가. 홍보물품 등 20,000원×1,000개×2회 = 40,000 - 40,000

나. 홍보리플렛 제작 5,000원×1,000개 = 5,000 - 5,000

다. 감염병 방지 위생용품 200,000×15세트×2회 = 6,000 - 6,000

라. 사무용품 28,000원×50종×10회 = 14,000 - 14,000

210-02 공공요금 및 제세 39,321 - 39,321

1. (드래곤)공공요금 부담액(예산총액 10%) 3,600,000원 = 3,600 - 3,600

2. (중외합작)공공요금 부담액(예산총액 10%) 35,721,000원 = 35,721 - 35,721

210-06 운영수당 120,000 - 120,000

1. (중외합작)강의료 1,000,000원×10명×12개월 = 120,000 - 120,000

210-07 임차료 1,000 - 1,000

1. (드래곤)차량임차료 500,000원×2대 = 1,000 - 1,000

210-12 일반용역비 30,000 - 30,000

1. (중외합작)연변대 동문회 행사용역 10,000,000원 = 10,000 - 10,000

2. (중외합작)연변대 연수 20,000,000원 = 20,000 - 20,000

여비 24,000 - 24,000

220-02 국외업무여비 24,000 - 24,000

1. (중외합작)공동교육과정 운영 및 발굴 1,000,000원×4명×5회= 20,000 - 20,000

2. (중외합작) 동문회 행사 사전점검 1,000,000원×4명= 4,000 - 4,000

업무추진비 28,886 - 28,886

230-01 사업추진비 28,886 - 28,886

1. (드래곤)업무협의 30,000원×8명 = 240 - 240

2. (드래곤)워크숍 30,000원×80명 = 2,400 - 2,400

3. 중외합작 26,246 - 26,246

가. 공동교육과정 운영 업무협의 24,984원×10명×25회 = 6,246 - 6,246

나. 국내교원 교육과정협의 회의 30,000원×10명×40회 = 12,000 - 12,000

다. 중국교원 연수프로그램 추진 25,000원×10명×32회 = 8,000 - 8,000

보전금 40,480 - 40,480

310-04 장학금 40,480 - 40,480

1. (드래곤)통역 및 학습 317,000원×20명×4월 = 25,360 - 25,360

2. (중외합작)온라인 강의 보조 9,000원×8시간×10명×21일 = 15,120 - 15,120

유형자산 41,120 - 41,120

430-01 자산취득비 41,120 - 41,120

1. (중외합작)사무용기기 700,000원×4종×4회 = 11,200 - 11,200

2. (중외합작)온라인 강의 사무용가구 등 777,500원×4종×2회 = 6,220 - 6,220

3. (중외합작)강의지원용 비품 870,000원×10종 = 8,700 - 8,700

국제협력처
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

4. (중외합작)강의지원용 컴퓨터 2,500,000원×6종 = 15,000 - 15,000

205,099 - 205,099

205,099 - 205,099

37,172 - 37,172

운영비 9,133 - 9,133

210-02 공공요금 및 제세 9,133 - 9,133

1. 보험료 등 91,330원×20명×5회 = 9,133 - 9,133

여비 1,840 - 1,840

220-02 국외업무여비 1,840 - 1,840

1. 출국항공료 1,840,000원 = 1,840 - 1,840

보전금 26,199 - 26,199

310-04 장학금 26,199 - 26,199

1. 생활지원 등 261,990원×50명×2회 = 26,199 - 26,199

137,152 - 137,152

인건비 126,410 - 126,410

110-03 상용임금 126,410 - 126,410

1. 보수 2,347,800원×5명×10월 = 117,390 - 117,390

2. 퇴직급여 902,000원×10월 = 9,020 - 9,020

운영비 39 - 39

210-01 일반수용비 39 - 39

1. 퇴직연금 수수료 39,000원 = 39 - 39

민간이전 10,703 - 10,703

320-04 상용직부담금 10,703 - 10,703

1. 전담인력 1,070,300원×10월 = 10,703 - 10,703

18,807 - 18,807

운영비 1,582 - 1,582

210-02 공공요금 및 제세 1,582 - 1,582

1. 보험료 등 39,550원×4명×10회 = 1,582 - 1,582

보전금 17,225 - 17,225

310-04 장학금 17,225 - 17,225

1. 생활지원 등 1,722,500원×2명×5회 = 17,225 - 17,225

11,968 - 11,968

운영비 1,969 - 1,969

210-01 일반수용비 1,751 - 1,751

1. 프로그램 진행비 851,000원 = 851 - 851

아세안교수초청장학사업

GKS 우수교환 및 자비장학금

보조금 및 지원금

지원금

정부초청 외국인 생활장학금

국제개발협력센터 신축 및 운영

국제협력처
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

2. 소모품비(방역물품지원) 50,000원×18개 = 900 - 900

210-02 공공요금 및 제세 218 - 218

1. 보험료 43,600원×5회 = 218 - 218

보전금 9,999 - 9,999

310-04 장학금 9,999 - 9,999

1. 생활지원 등 1,666,500원×6회 = 9,999 - 9,999

국제협력처



세 출 예 산 서

사무국
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

11,993,072 4,682,403 7,310,669

4,815,724 204,403 4,611,321

4,815,724 204,403 4,611,321

4,515,128 - 4,515,128

인건비 4,515,128 - 4,515,128

110-03 상용임금 4,515,128 - 4,515,128

1. 시간강사 처우개선비 4,515,128,000원 = 4,515,128 - 4,515,128

300,596 204,403 96,193

인건비 219,700 130,212 89,488

110-03 상용임금 219,700 130,212 89,488

1. 사회복무요원

219,700,000원 - (기정) 130,212,000원 =
219,700 130,212 89,488

운영비 53,620 56,591 △2,971

210-03 피복비 - 3,551 △3,551

1. 사회복무요원

0원 - (기정) 3,551,000원 =
- 3,551 △3,551

210-04 급식비 53,620 53,040 580

1. 사회복무요원

53,620,000원 - (기정) 53,040,000원 =
53,620 53,040 580

여비 27,276 17,600 9,676

220-01 국내여비 27,276 17,600 9,676

1. 사회복무요원

27,276,000원 - (기정) 17,600,000원 =
27,276 17,600 9,676

6,198,074 4,478,000 1,720,074

6,165,424 4,478,000 1,687,424

6,165,424 4,478,000 1,687,424

건설비 5,968,720 4,478,000 1,490,720

420-03 공사비 5,700,548 4,266,000 1,434,548

1. 대학본부 리모델링 및 증축

3,543,000,000원 - (기정) 2,586,000,000원 =
3,543,000 2,586,000 957,000

2. 시설 설비 보수

2,157,548,000원 - (기정) 1,680,000,000원 =
2,157,548 1,680,000 477,548

420-04 감리비 209,000 160,000 49,000

합계

인적자원운용

교직원인건비

비전임교원인건비

사회복무요원운영

학교교육여건개선

시설확충비

국고시설확충비

< 사무국 >

1. 국가 지원금 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 사무국 >
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 대학본부 리모델링 및 증축

177,000,000원 - (기정) 160,000,000원 =
177,000 160,000 17,000

2. 치대 3호관 대수선 32,000,000원 = 32,000 - 32,000

420-05 시설부대비 59,172 52,000 7,172

1. 대학본부 리모델링 및 증축

7,019,000원 - (기정) 7,000,000원 =
7,019 7,000 19

2. 시설 설비 보수

20,165,000원 - (기정) 20,000,000원 =
20,165 20,000 165

3. 내진보강

26,968,000원 - (기정) 22,000,000원 =
26,968 22,000 4,968

4. 장애인편의시설 설치

4,690,000원 - (기정) 3,000,000원 =
4,690 3,000 1,690

5. 치대 3호관 대수선 330,000원 = 330 - 330

유형자산 196,704 - 196,704

430-01 자산취득비 196,704 - 196,704

1. 신축건물 집기비품 등 196,704,000원 = 196,704 - 196,704

32,650 - 32,650

32,650 - 32,650

건설비 32,650 - 32,650

420-03 공사비 32,650 - 32,650

1. 위험물취급저장소 및 폐기물보관창고 설치 등 32,650,000원 = 32,650 - 32,650

979,274 - 979,274

979,274 - 979,274

979,274 - 979,274

운영비 234,100 - 234,100

210-02 공공요금 및 제세 234,100 - 234,100

1. 클라우드전환 신청 사용료 234,100,000원 = 234,100 - 234,100

연구용역비 11,000 - 11,000

250-01 일반연구비 11,000 - 11,000

1. 클라우드전환 전산용역비 11,000,000원 = 11,000 - 11,000

유형자산 734,174 - 734,174

430-01 자산취득비 734,174 - 734,174

1. 5G 신규 구축 또는 고도화 511,800,000원 = 511,800 - 511,800

2. 전산망 및 보안장비 고도화 222,374,000원 = 222,374 - 222,374

정보화운영지원

교육행정일반

실험실 및 강의실여건개선

실험실습기자재확충

도서관 및 정보화운영

사무국



- 69 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

18,528,301 11,570,316 6,957,985

6,868,335 5,868,335 1,000,000

6,868,335 5,868,335 1,000,000

6,868,335 5,868,335 1,000,000

인건비 6,003,335 5,128,925 874,410

110-03 상용임금 6,003,335 5,128,925 874,410

1. 시간강사 국고 부족분

6,003,335,000원 - (기정) 5,128,925,000원 =
6,003,335 5,128,925 874,410

민간이전 865,000 739,410 125,590

320-04 상용직부담금 865,000 739,410 125,590

1. 시간강사

865,000,000원 - (기정) 739,410,000원 =
865,000 739,410 125,590

3,697,750 70,000 3,627,750

3,697,750 70,000 3,627,750

3,697,750 70,000 3,627,750

건설비 3,697,750 70,000 3,627,750

420-02 실시설계비 175,832 30,000 145,832

1. 학내 시설보수

102,000,000원 - (기정) 30,000,000원 =
102,000 30,000 72,000

2. 실험실 안전환경 개선 73,832,000원 = 73,832 - 73,832

420-03 공사비 3,450,918 40,000 3,410,918

1. 학내 방수공사 및 시설보수

968,000,000원 - (기정) 40,000,000원 =
968,000 40,000 928,000

2. 국제컨벤션센터 신축 2,467,000,000원 = 2,467,000 - 2,467,000

3. 풍수해 시설 피해 복구 15,918,000원 = 15,918 - 15,918

420-04 감리비 71,000 - 71,000

1. 국제컨벤션센터 신축 71,000,000원 = 71,000 - 71,000

7,962,216 5,631,981 2,330,235

7,615,981 5,431,981 2,184,000

7,615,981 5,431,981 2,184,000

운영비 6,920,981 5,231,981 1,689,000

210-01 일반수용비 34,000 20,000 14,000

교육행정일반

기관운영관리

기관공통운영

자체시설확충비

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

인적자원운용

비전임교원인건비

학교교육여건개선

시설확충비

교직원인건비

사무국
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 각종 행사 용품

34,000,000원 - (기정) 20,000,000원 =
34,000 20,000 14,000

210-02 공공요금 및 제세 6,811,981 5,211,981 1,600,000

1. 공공요금 국고 부족분

6,811,981,000원 - (기정) 5,211,981,000원 =
6,811,981 5,211,981 1,600,000

210-12 일반용역비 75,000 - 75,000

1. 산림조사 등 75,000,000원 = 75,000 - 75,000

유형자산 695,000 200,000 495,000

430-01 자산취득비 695,000 200,000 495,000

1. 강의실 및 사무실 환경개선 295,000 200,000 95,000

가. 집기비품 등

295,000,000원 - (기정) 200,000,000원 =
295,000 200,000 95,000

2. 국제컨벤션센터 비품 400,000,000원 = 400,000 - 400,000

346,235 200,000 146,235

346,235 200,000 146,235

예비비 및 기타 346,235 200,000 146,235

710-03 반환금 346,235 200,000 146,235

1. 제적생 등록금

300,000,000원 - (기정) 200,000,000원 =
300,000 200,000 100,000

2. '20년 보조금 집행잔액 46,235,000원 = 46,235 - 46,235

예비비 및 기타

제지출금 등

사무국



세 출 예 산 서

홍보실
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

404,600 204,600 200,000

404,600 204,600 200,000

404,600 204,600 200,000

404,600 204,600 200,000

운영비 357,500 165,000 192,500

210-01 일반수용비 357,500 165,000 192,500

1. 홍보물 제작 37,500 15,000 22,500

가. 홍보물품

37,500,000원 - (기정) 15,000,000원 =
37,500 15,000 22,500

2. 광고비

320,000,000원 - (기정) 150,000,000원 =
320,000 150,000 170,000

업무추진비 47,100 39,600 7,500

230-01 사업추진비 47,100 39,600 7,500

1. 대학홍보 간담회

47,100,000원 - (기정) 39,600,000원 =
47,100 39,600 7,500

합계

교육행정일반

기획 및 교육협력관리

교육정책홍보

< 홍보실 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 홍보실 >





세 출 예 산 서

대학원
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

3,757,803 1,946,992 1,810,811

3,757,803 1,946,992 1,810,811

3,757,803 1,946,992 1,810,811

3,757,803 1,946,992 1,810,811

인건비 246,805 222,000 24,805

110-03 상용임금 246,805 222,000 24,805

1. 전담인력

227,820,000원 - (기정) 222,000,000원 =
227,820 222,000 5,820

2. 퇴직급여 18,985,000원 = 18,985 - 18,985

운영비 706,988 154,481 552,507

210-01 일반수용비 228,155 69,961 158,194

1. 소모품비 등

44,050,000원 - (기정) 22,061,000원 =
44,050 22,061 21,989

2. 홍보용품 제작비 등

43,000,000원 - (기정) 40,000,000원 =
43,000 40,000 3,000

3. 현수막 등

10,455,000원 - (기정) 7,900,000원 =
10,455 7,900 2,555

4. 교육 수강료 등 130,650원×500명×2회 = 130,650 - 130,650

210-02 공공요금 및 제세 1,060 120 940

1. 우편요금 등

1,060,000원 - (기정) 120,000원 =
1,060 120 940

210-04 급식비 5,773 4,500 1,273

1. 간식비 등

5,773,000원 - (기정) 4,500,000원 =
5,773 4,500 1,273

210-06 운영수당 105,300 79,900 25,400

1. 특강강사료

62,800,000원 - (기정) 71,900,000원 =
62,800 71,900 △9,100

2. 컨설팅자문료

20,000,000원 - (기정) 3,500,000원 =
20,000 3,500 16,500

3. 각종 위원회 수당 등

22,500,000원 - (기정) 4,500,000원 =
22,500 4,500 18,000

210-07 임차료 46,000 - 46,000

1. 차량 등 460,000원×20대×5회 = 46,000 - 46,000

210-12 일반용역비 320,700 - 320,700

합계

보조금 및 지원금

지원금

대학원 혁신영역 사업

< 대학원 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 대학원 >
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

1. 위탁교육 등 320,700,000원 = 320,700 - 320,700

여비 10,000 60,000 △50,000

220-02 국외업무여비 10,000 60,000 △50,000

1. AUEA MOU체결 등

10,000,000원 - (기정) 60,000,000원 =
10,000 60,000 △50,000

업무추진비 11,413 11,400 13

230-01 사업추진비 11,413 11,400 13

1. 업무협의 등

11,413,000원 - (기정) 11,400,000원 =
11,413 11,400 13

보전금 1,684,807 964,400 720,407

310-04 장학금 1,684,807 964,400 720,407

1. 연구보조(RA) 장학금 등

1,634,807,000원 - (기정) 926,000,000원 =
1,634,807 926,000 708,807

2. 서포터즈 활동 장학금 등

50,000,000원 - (기정) 38,400,000원 =
50,000 38,400 11,600

민간이전 282,817 134,711 148,106

320-01 민간경상보조 248,650 97,500 151,150

1. 프로그램활동 지원 등

248,650,000원 - (기정) 97,500,000원 =
248,650 97,500 151,150

320-02 민간위탁사업비 - 15,011 △15,011

1. 용역비

0원 - (기정) 15,011,000원 =
- 15,011 △15,011

320-04 상용직부담금 34,167 22,200 11,967

1. 전담인력

34,167,000원 - (기정) 22,200,000원 =
34,167 22,200 11,967

건설비 169,253 400,000 △230,747

420-03 공사비 169,253 400,000 △230,747

1. 교육환경개선

169,253,000원 - (기정) 400,000,000원 =
169,253 400,000 △230,747

유형자산 645,720 - 645,720

430-01 자산취득비 645,720 - 645,720

1. 연구기자재 등 423,382,000원 = 423,382 - 423,382

2. 집기 및 기기 구입 등 222,338,000원 = 222,338 - 222,338

대학원



세 출 예 산 서

혁신지원사업단
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

3,308,449 3,000,000 308,449

3,308,449 3,000,000 308,449

3,308,449 3,000,000 308,449

3,308,449 3,000,000 308,449

운영비 1,673,449 1,545,000 128,449

210-01 일반수용비 500,000 295,000 205,000

1. 사무용품 및 행사물품 등

500,000,000원 - (기정) 295,000,000원 =
500,000 295,000 205,000

210-04 급식비 118,449 200,000 △81,551

1. 프로그램 운영

118,449,000원 - (기정) 200,000,000원 =
118,449 200,000 △81,551

210-06 운영수당 700,000 750,000 △50,000

1. 전문가 초청 등

700,000,000원 - (기정) 750,000,000원 =
700,000 750,000 △50,000

210-10 재료비 355,000 300,000 55,000

1. 실험실습

355,000,000원 - (기정) 300,000,000원 =
355,000 300,000 55,000

연구용역비 185,000 105,000 80,000

250-02 정책연구비 185,000 105,000 80,000

1. 정책개발 등

185,000,000원 - (기정) 105,000,000원 =
185,000 105,000 80,000

보전금 900,000 900,000 -

310-04 장학금 900,000 900,000 -

1. 프로그램 참가학생 등

600,000,000원 - (기정) 450,000,000원 =
600,000 450,000 150,000

2. 혁신 서포터즈 등

300,000,000원 - (기정) 450,000,000원 =
300,000 450,000 △150,000

건설비 550,000 450,000 100,000

420-03 공사비 550,000 450,000 100,000

1. 강의실 환경개선 등

550,000,000원 - (기정) 450,000,000원 =
550,000 450,000 100,000

합계

보조금 및 지원금

지원금

혁신지원사업

< 혁신지원사업단 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 혁신지원사업단 >





세 출 예 산 서

연구윤리감사실





- 85 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

10,000 - 10,000

10,000 - 10,000

10,000 - 10,000

10,000 - 10,000

운영비 7,500 - 7,500

210-01 일반수용비 7,500 - 7,500

1. 사무용품 15,000원×20종×5회 = 1,500 - 1,500

2. 연구부정사례집 10,000원×300부 = 3,000 - 3,000

3. 위원회회의속기 600,000원×5회 = 3,000 - 3,000

여비 1,000 - 1,000

220-01 국내여비 1,000 - 1,000

1. 관외 100,000원×2명×5회 = 1,000 - 1,000

업무추진비 1,500 - 1,500

230-02 관서업무추진비 1,500 - 1,500

1. 감사관련 위원회 간담회 30,000원×10명×5회 = 1,500 - 1,500

합계

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

< 연구윤리감사실 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 연구윤리감사실 >





세 출 예 산 서

법학전문대학원





- 89 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

117,508 52,208 65,300

117,508 52,208 65,300

117,508 52,208 65,300

57,000 - 57,000

대학 부담금 57,000 - 57,000

330-03 기타부담금 57,000 - 57,000

1. 변호사시험 모의고사 출제경비 분담금 350,000원×80명 = 28,000 - 28,000

2. 변호사시험 모의고사 공동채점 분담금 100,000원×90명×3회 = 27,000 - 27,000

3. 지역거점국립대학 모의고사 분담금 2,000,000원 = 2,000 - 2,000

60,508 52,208 8,300

운영비 56,508 52,208 4,300

210-01 일반수용비 22,108 10,500 11,608

1. 실력고사 자료 등

13,108,000원 - (기정) 6,500,000원 =
13,108 6,500 6,608

2. 실습기자재 수리

9,000,000원 - (기정) 4,000,000원 =
9,000 4,000 5,000

210-04 급식비 6,900 5,820 1,080

1. 학년별 간담회 주식

4,500,000원 - (기정) 4,320,000원 =
4,500 4,320 180

2. 졸업 및 모의시험 간식

2,400,000원 - (기정) 1,500,000원 =
2,400 1,500 900

210-09 시설장비유지비 5,000 - 5,000

1. 강의실 수선 등 500,000원×10회 = 5,000 - 5,000

210-10 재료비 12,500 10,388 2,112

1. 송무실습

12,500,000원 - (기정) 10,388,000원 =
12,500 10,388 2,112

210-12 일반용역비 10,000 25,500 △15,500

1. 변호사시험 모의고사

10,000,000원 - (기정) 25,500,000원 =
10,000 25,500 △15,500

보전금 4,000 - 4,000

310-04 장학금 4,000 - 4,000

1. 졸업시험 및 실력고사 감독 보조 80,000원×6명×5회 = 2,400 - 2,400

2. 검찰실무 및 형사재판실무 감독보조비 80,000원×4명×5회 = 1,600 - 1,600

< 법학전문대학원 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

특색교육과정운영

실험실습비

< 법학전문대학원 >





세 출 예 산 서

간호대학





- 93 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

8,300 4,000 4,300

8,300 4,000 4,300

8,300 4,000 4,300

8,300 4,000 4,300

운영비 8,300 4,000 4,300

210-01 일반수용비 8,300 4,000 4,300

1. 실습기자재 수리

8,300,000원 - (기정) 4,000,000원 =
8,300 4,000 4,300

< 간호대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 간호대학 >





세 출 예 산 서

공과대학





- 97 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

718,992 622,732 96,260

718,992 622,732 96,260

718,992 622,732 96,260

718,992 622,732 96,260

운영비 611,717 525,457 86,260

210-01 일반수용비 10,507 5,000 5,507

1. 기타 실습 장비 수리

10,507,000원 - (기정) 5,000,000원 =
10,507 5,000 5,507

210-10 재료비 601,210 520,457 80,753

1. 실험실습

601,210,000원 - (기정) 520,457,000원 =
601,210 520,457 80,753

유형자산 107,275 97,275 10,000

430-01 자산취득비 107,275 97,275 10,000

1. 전산실습실 컴퓨터 등

107,275,000원 - (기정) 97,275,000원 =
107,275 97,275 10,000

< 공과대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 공과대학 >





세 출 예 산 서

농업생명과학대학





- 101 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

192,449 169,449 23,000

192,449 169,449 23,000

192,449 169,449 23,000

192,449 169,449 23,000

운영비 192,449 169,449 23,000

210-01 일반수용비 58,389 50,209 8,180

1. 실험실 비품수선

43,709,000원 - (기정) 39,709,000원 =
43,709 39,709 4,000

2. 실습기자재 수리 등

14,680,000원 - (기정) 10,500,000원 =
14,680 10,500 4,180

210-04 급식비 13,732 12,900 832

1. 학부생 교내행사 주식

8,900,000원 - (기정) 8,400,000원 =
8,900 8,400 500

2. 학부생 교내행사 간식

4,832,000원 - (기정) 4,500,000원 =
4,832 4,500 332

210-10 재료비 120,328 106,340 13,988

1. 실험실습

120,328,000원 - (기정) 106,340,000원 =
120,328 106,340 13,988

< 농업생명과학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 농업생명과학대학 >





세 출 예 산 서

사범대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

52,800 14,100 38,700

20,200 12,500 7,700

20,200 12,500 7,700

20,200 12,500 7,700

운영비 20,200 12,500 7,700

210-01 일반수용비 20,200 12,500 7,700

1. 실습 소모품 등

20,200,000원 - (기정) 12,500,000원 =
20,200 12,500 7,700

32,600 1,600 31,000

32,600 1,600 31,000

32,600 1,600 31,000

유형자산 32,600 1,600 31,000

430-01 자산취득비 32,600 1,600 31,000

1. 프린터 등 기기

32,600,000원 - (기정) 1,600,000원 =
32,600 1,600 31,000

< 사범대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

< 사범대학 >





세 출 예 산 서

사회과학대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

44,164 38,664 5,500

44,164 38,664 5,500

44,164 38,664 5,500

44,164 38,664 5,500

운영비 44,164 38,664 5,500

210-01 일반수용비 4,504 600 3,904

1. 비대면수업 물품 구입

4,504,000원 - (기정) 600,000원 =
4,504 600 3,904

210-04 급식비 17,119 16,619 500

1. 실습간담회 등

17,119,000원 - (기정) 16,619,000원 =
17,119 16,619 500

210-10 재료비 22,541 21,445 1,096

1. 실험실습

22,541,000원 - (기정) 21,445,000원 =
22,541 21,445 1,096

< 사회과학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 사회과학대학 >





세 출 예 산 서

상과대학





- 113 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

14,500 6,000 8,500

14,500 6,000 8,500

14,500 6,000 8,500

14,500 6,000 8,500

민간이전 14,500 6,000 8,500

320-01 민간경상보조 14,500 6,000 8,500

1. 학생 학술행사

14,500,000원 - (기정) 6,000,000원 =
14,500 6,000 8,500

< 상과대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 상과대학 >





세 출 예 산 서

생활과학대학





- 117 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

49,959 43,459 6,500

49,959 43,459 6,500

49,959 43,459 6,500

49,959 43,459 6,500

운영비 49,959 43,459 6,500

210-01 일반수용비 18,904 16,209 2,695

1. 사무용품

4,103,000원 - (기정) 3,972,000원 =
4,103 3,972 131

2. 실습용품

4,851,000원 - (기정) 4,487,000원 =
4,851 4,487 364

3. 기자재 등 수리

9,950,000원 - (기정) 7,750,000원 =
9,950 7,750 2,200

210-06 운영수당 1,300 750 550

1. 전문가 특강

1,300,000원 - (기정) 750,000원 =
1,300 750 550

210-10 재료비 29,755 26,500 3,255

1. 실험실습

29,755,000원 - (기정) 26,500,000원 =
29,755 26,500 3,255

< 생활과학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 생활과학대학 >





세 출 예 산 서

수의과대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

49,700 35,400 14,300

37,300 29,000 8,300

37,300 29,000 8,300

37,300 29,000 8,300

운영비 37,300 29,000 8,300

210-13 관리용역비 37,300 29,000 8,300

1. 감염성폐기물

37,300,000원 - (기정) 29,000,000원 =
37,300 29,000 8,300

12,400 6,400 6,000

12,400 6,400 6,000

12,400 6,400 6,000

운영비 10,500 6,400 4,100

210-01 일반수용비 10,500 6,400 4,100

1. 사무용품

3,700,000원 - (기정) 2,500,000원 =
3,700 2,500 1,200

2. 전산용품

4,900,000원 - (기정) 3,900,000원 =
4,900 3,900 1,000

3. 연차보고서 제작 400,000원 = 400 - 400

4. 수의학교육지원실 세미나 50,000원×30종 = 1,500 - 1,500

업무추진비 900 - 900

230-02 관서업무추진비 900 - 900

1. 수의학인증TF팀 회의 25,000원×4명×9회 = 900 - 900

대학 부담금 1,000 - 1,000

330-03 기타부담금 1,000 - 1,000

1. 수의학교육지원실 인증평가 1,000,000원 = 1,000 - 1,000

< 수의과대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

< 수의과대학 >





세 출 예 산 서

예술대학





- 125 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

49,182 36,682 12,500

49,182 36,682 12,500

49,182 36,682 12,500

49,182 36,682 12,500

운영비 49,182 36,682 12,500

210-01 일반수용비 28,000 20,000 8,000

1. 학과 및 실기실 소모품

18,000,000원 - (기정) 14,000,000원 =
18,000 14,000 4,000

2. 각종 발표회 유인물 등 제작

10,000,000원 - (기정) 6,000,000원 =
10,000 6,000 4,000

210-06 운영수당 9,182 6,682 2,500

1. 전문가 초청 특강

9,182,000원 - (기정) 6,682,000원 =
9,182 6,682 2,500

210-10 재료비 12,000 10,000 2,000

1. 실험실습

12,000,000원 - (기정) 10,000,000원 =
12,000 10,000 2,000

< 예술대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 예술대학 >





세 출 예 산 서

의과대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

237,093 179,093 58,000

237,093 179,093 58,000

237,093 179,093 58,000

237,093 179,093 58,000

운영비 228,593 179,093 49,500

210-01 일반수용비 50,333 32,516 17,817

1. 기자재 수리 등 50,333 32,516 17,817

가. 실험실습실

50,333,000원 - (기정) 32,516,000원 =
50,333 32,516 17,817

210-04 급식비 32,400 27,000 5,400

1. 학생행사 등 주식

21,600,000원 - (기정) 18,000,000원 =
21,600 18,000 3,600

2. 학생행사 등 간식

10,800,000원 - (기정) 9,000,000원 =
10,800 9,000 1,800

210-10 재료비 145,860 119,577 26,283

1. 기초의학교실(9실)

55,000,000원 - (기정) 51,200,000원 =
55,000 51,200 3,800

2. 임상의학교실(29실)

13,900,000원 - (기정) 10,400,000원 =
13,900 10,400 3,500

3. 의예과

16,500,000원 - (기정) 15,977,000원 =
16,500 15,977 523

4. 임상수기교육실습

48,460,000원 - (기정) 32,000,000원 =
48,460 32,000 16,460

5. 4학년 의사국시 대비 연습

12,000,000원 - (기정) 10,000,000원 =
12,000 10,000 2,000

유형자산 8,500 - 8,500

430-01 자산취득비 8,500 - 8,500

1. 위관영양모형 4,250,000원×2대 = 8,500 - 8,500

< 의과대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 의과대학 >





세 출 예 산 서

인문대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

23,500 14,300 9,200

23,500 14,300 9,200

23,500 14,300 9,200

23,500 14,300 9,200

운영비 23,500 14,300 9,200

210-01 일반수용비 23,500 14,300 9,200

1. 수업자료 제본

10,300,000원 - (기정) 4,400,000원 =
10,300 4,400 5,900

2. 실습기자재 수리

13,200,000원 - (기정) 9,900,000원 =
13,200 9,900 3,300

< 인문대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 인문대학 >





세 출 예 산 서

자연과학대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

84,536 69,036 15,500

84,536 69,036 15,500

84,536 69,036 15,500

84,536 69,036 15,500

운영비 84,536 69,036 15,500

210-01 일반수용비 2,772 1,676 1,096

1. 교재 제작 등

2,772,000원 - (기정) 1,676,000원 =
2,772 1,676 1,096

210-10 재료비 81,764 67,360 14,404

1. 실험실습 등

81,764,000원 - (기정) 67,360,000원 =
81,764 67,360 14,404

< 자연과학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 자연과학대학 >





세 출 예 산 서

치과대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

23,000 500 22,500

23,000 500 22,500

23,000 500 22,500

23,000 500 22,500

운영비 23,000 500 22,500

210-01 일반수용비 3,000 500 2,500

1. 실습용품 등 3,000 500 2,500

가. EXTERN실습 및 협력병원 MOU체결

3,000,000원 - (기정) 500,000원 =
3,000 500 2,500

210-10 재료비 20,000 - 20,000

1. 임상로테이션 실습 50,000원×10종×40회 = 20,000 - 20,000

< 치과대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 치과대학 >





세 출 예 산 서

환경생명자원대학





- 145 -

교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

257,692 42,692 215,000

47,692 42,692 5,000

47,692 42,692 5,000

47,692 42,692 5,000

운영비 47,692 42,692 5,000

210-09 시설장비유지비 28,136 24,442 3,694

1. 실험실습기자재 수리비

28,136,000원 - (기정) 24,442,000원 =
28,136 24,442 3,694

210-10 재료비 19,556 18,250 1,306

1. 실험실습

19,556,000원 - (기정) 18,250,000원 =
19,556 18,250 1,306

210,000 - 210,000

210,000 - 210,000

210,000 - 210,000

운영비 20,000 - 20,000

210-01 일반수용비 11,000 - 11,000

1. 학생식당 물품 50,000원×22종×10회 = 11,000 - 11,000

210-12 일반용역비 9,000 - 9,000

1. 학생식당 철거 및 장비 이전 9,000,000원 = 9,000 - 9,000

건설비 150,000 - 150,000

420-02 실시설계비 10,000 - 10,000

1. 학생식당 환경개선 10,000,000원 = 10,000 - 10,000

420-03 공사비 140,000 - 140,000

1. 학생식당 환경개선 등 140,000,000원 = 140,000 - 140,000

유형자산 40,000 - 40,000

430-01 자산취득비 40,000 - 40,000

1. 얼음제조기 등 2,000,000원×20종 = 40,000 - 40,000

< 환경생명자원대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

교육행정일반

기관운영관리

부서운영비

< 환경생명자원대학 >





세 출 예 산 서

글로벌융합대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

2,000 - 2,000

2,000 - 2,000

2,000 - 2,000

2,000 - 2,000

운영비 1,000 - 1,000

210-01 일반수용비 1,000 - 1,000

1. 실습용 소모품 25,000원×20종×2회 = 1,000 - 1,000

유형자산 1,000 - 1,000

430-01 자산취득비 1,000 - 1,000

1. 컴퓨터 책상 및 의자 등 1,000,000원 = 1,000 - 1,000

< 글로벌융합대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 글로벌융합대학 >





세 출 예 산 서

약학대학
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

7,100 5,000 2,100

7,100 5,000 2,100

7,100 5,000 2,100

7,100 5,000 2,100

운영비 7,100 5,000 2,100

210-10 재료비 7,100 5,000 2,100

1. 실험실습

7,100,000원 - (기정) 5,000,000원 =
7,100 5,000 2,100

< 약학대학 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

실험실습비

< 약학대학 >





세 출 예 산 서

혁신교육개발원
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

1,230,000 1,140,000 90,000

90,000 - 90,000

90,000 - 90,000

90,000 - 90,000

인건비 88,800 - 88,800

110-04 일용임금 88,800 - 88,800

1. 실험조교 활동지원금 504,540원×22명×8월 ≒ 88,800 - 88,800

민간이전 1,200 - 1,200

320-05 일용직부담금 1,200 - 1,200

1. 실험조교 1,200,000원 = 1,200 - 1,200

1,140,000 1,140,000 -

1,140,000 1,140,000 -

1,140,000 1,140,000 -

인건비 94,480 103,600 △9,120

110-03 상용임금 94,480 103,600 △9,120

1. 원격센터 연구원

72,000,000원 - (기정) 84,000,000원 =
72,000 84,000 △12,000

2. 원격센터 연구원 퇴직금

8,080,000원 - (기정) 10,000,000원 =
8,080 10,000 △1,920

3. 원격센터 책임교원 성과급

14,400,000원 - (기정) 9,600,000원 =
14,400 9,600 4,800

운영비 804,254 681,260 122,994

210-01 일반수용비 1,754 6,260 △4,506

1. 사무용품 등

1,754,000원 - (기정) 6,260,000원 =
1,754 6,260 △4,506

210-12 일반용역비 802,500 675,000 127,500

1. 공동활용LMS 구축비

0원 - (기정) 300,000,000원 =
- 300,000 △300,000

2. 온라인 교육 콘텐츠 개발

450,500,000원 - (기정) 70,000,000원 =
450,500 70,000 380,500

3. 공동활용 스튜디오 구축비

352,000,000원 - (기정) 300,000,000원 =
352,000 300,000 52,000

4. 회계결산보고서 제작비

0원 - (기정) 5,000,000원 =
- 5,000 △5,000

< 혁신교육개발원 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

전북권역 대학원격교육지원센터

합계

교육활동운영지원

교무학사지원

특색교육과정운영

보조금 및 지원금

지원금

< 혁신교육개발원 >
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

여비 - 6,440 △6,440

220-01 국내여비 - 6,440 △6,440

1. 관내

0원 - (기정) 1,440,000원 =
- 1,440 △1,440

2. 관외

0원 - (기정) 5,000,000원 =
- 5,000 △5,000

업무추진비 213 9,500 △9,287

230-01 사업추진비 213 9,500 △9,287

1. 운영위원회 회의 등

213,000원 - (기정) 9,500,000원 =
213 9,500 △9,287

보전금 62,400 19,200 43,200

310-04 장학금 62,400 19,200 43,200

1. 원격센터 대학원 장학금

0원 - (기정) 19,200,000원 =
- 19,200 △19,200

2. 원격센터 수업운영 장학금 600,000원×6명×12월= 43,200 - 43,200

3. 원격센터 센터운영 장학금 600,000원×8명×4월= 19,200 - 19,200

민간이전 6,703 6,000 703

320-04 상용직부담금 6,703 6,000 703

1. 원격센터 연구원

6,703,000원 - (기정) 6,000,000원 =
6,703 6,000 703

대학 부담금 171,640 304,000 △132,360

330-02 사립대학부담금 171,640 304,000 △132,360

1. 컨소시엄 대학(전주비전대)

171,640,000원 - (기정) 185,000,000원 =
171,640 185,000 △13,360

2. 협력대학(원광대 등 7개교)

0원 - (기정) 119,000,000원 =
- 119,000 △119,000

유형자산 310 10,000 △9,690

430-01 자산취득비 310 10,000 △9,690

1. 원격센터 운영물품

310,000원 - (기정) 10,000,000원 =
310 10,000 △9,690

혁신교육개발원



세 출 예 산 서

정보전산원
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

125,000 - 125,000

125,000 - 125,000

125,000 - 125,000

125,000 - 125,000

운영비 125,000 - 125,000

210-07 임차료 125,000 - 125,000

1. 대학공용 SW 10,416,660원 ×12월 ≒ 125,000 - 125,000

< 정보전산원 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

교육행정일반

도서관 및 정보화운영

정보화운영지원

< 정보전산원 >





세 출 예 산 서

신문방송사
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

105,815 75,815 30,000

105,815 75,815 30,000

105,815 75,815 30,000

105,815 75,815 30,000

운영비 41,825 25,595 16,230

210-01 일반수용비 1,636 90 1,546

1. 신문 및 잡지 인쇄비 1,496 - 1,496

가. 국문신문 20p(2500부) 1,496,000원 = 1,496 - 1,496

2. 신문배포 주차할인권

140,000원 - (기정) 90,000원 =
140 90 50

210-02 공공요금 및 제세 3,273 2,790 483

1. 국문신문 발송 우편요금

3,273,000원 - (기정) 2,790,000원 =
3,273 2,790 483

210-04 급식비 4,746 2,970 1,776

1. 학생기자 및 국원 주식

4,746,000원 - (기정) 2,970,000원 =
4,746 2,970 1,776

210-06 운영수당 29,926 17,688 12,238

1. 국문신문 원고료

8,150,000원 - (기정) 5,400,000원 =
8,150 5,400 2,750

2. 영문잡지 원고료

1,200,000원 - (기정) 600,000원 =
1,200 600 600

3. 국문신문 편집비

8,000,000원 - (기정) 5,400,000원 =
8,000 5,400 2,600

4. 영문잡지 편집비

10,176,000원 - (기정) 5,088,000원 =
10,176 5,088 5,088

5. 영문잡지 교정비

2,400,000원 - (기정) 1,200,000원 =
2,400 1,200 1,200

210-12 일반용역비 2,244 2,057 187

1. 국문신문 띠지 출력 삽입

2,244,000원 - (기정) 2,057,000원 =
2,244 2,057 187

보전금 63,990 50,220 13,770

310-04 장학금 63,990 50,220 13,770

1. 학생기자/국원

63,990,000원 - (기정) 50,220,000원 =
63,990 50,220 13,770

합계

교육복지지원

학생활동 및 후생복지

신문방송사운영

< 신문방송사 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 신문방송사 >





세 출 예 산 서

평생교육원
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

194,967 - 194,967

194,967 - 194,967

194,967 - 194,967

57,467 - 57,467

인건비 14,792 - 14,792

110-03 상용임금 14,792 - 14,792

1. 보수 1,476,000원×8월 = 11,808 - 11,808

2. 퇴직급여 2,984,000원 = 2,984 - 2,984

운영비 38,893 - 38,893

210-01 일반수용비 3,656 - 3,656

1. 사무용품 등 18,280원×20종×10회 = 3,656 - 3,656

210-02 공공요금 및 제세 1,471 - 1,471

1. 전기요금 등 183,860원×8월 ≒ 1,471 - 1,471

210-06 운영수당 25,500 - 25,500

1. 강의료 510,000원×5과목×10회 = 25,500 - 25,500

210-07 임차료 2,640 - 2,640

1. 정수기 등 330,000원×8월 = 2,640 - 2,640

210-09 시설장비유지비 1,400 - 1,400

1. 건물 수선 등 350,000원×4회 = 1,400 - 1,400

210-13 관리용역비 4,226 - 4,226

1. 경비용역 등 181,500원×4회 = 726 - 726

2. 기타용역 등 875,000원×4회 = 3,500 - 3,500

여비 1,000 - 1,000

220-01 국내여비 1,000 - 1,000

1. 관외 100,000원×10회 = 1,000 - 1,000

업무추진비 800 - 800

230-01 사업추진비 800 - 800

1. 업무협의 및 간담회 25,000원×4명×8회 = 800 - 800

민간이전 1,982 - 1,982

320-04 상용직부담금 1,982 - 1,982

1. 연봉제 1,982,000원 = 1,982 - 1,982

29,500 - 29,500

< 평생교육원 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

합계

보조금 및 지원금

보조금

순창분원학점은행제

순창분원일반과정

< 평생교육원 >
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

운영비 28,700 - 28,700

210-01 일반수용비 6,200 - 6,200

1. 사무용품 등 12,000원×20종×10회 = 2,400 - 2,400

2. 홍보인쇄물 3,000원×100부×4회 = 1,200 - 1,200

3. 행사준비물 13,000원×20종×10회 = 2,600 2,600

210-06 운영수당 21,600 - 21,600

1. 강의료 80,000원×270시수 = 21,600 - 21,600

210-07 임차료 900 - 900

1. 차량 900,000원 = 900 - 900

업무추진비 800 - 800

230-01 사업추진비 800 - 800

1. 업무협의 및 간담회 25,000원×4명×8회 = 800 - 800

108,000 - 108,000

인건비 4,968 - 4,968

110-04 일용임금 4,968 - 4,968

1. 강의실 관리 9,000원×8시간×69일 = 4,968 - 4,968

운영비 99,100 - 99,100

210-01 일반수용비 16,260 - 16,260

1. 사무용품 20,430원×30종×20회 ≒ 12,260 - 12,260

2. 소규모수선비 50,000원×8종×10회 = 4,000 - 4,000

210-02 공공요금 및 제세 4,000 - 4,000

1. 공공시설사용 부담금 100,000원×4종×10회 = 4,000 - 4,000

210-06 운영수당 66,840 - 66,840

1. 강의료 114,810원×11과목×50시간 ≒ 63,150 - 63,150

2. 보조강사 30,000원×123시간 = 3,690 - 3,690

210-07 임차료 11,000 - 11,000

1. 실습장비 등 2,750,000원×4과목 = 11,000 - 11,000

210-10 재료비 1,000 - 1,000

1. 교육연구 등 25,000원×10과정×4종 = 1,000 - 1,000

여비 1,800 - 1,800

220-01 국내여비 1,800 - 1,800

1. 관외 100,000원×3명×6회 = 1,800 - 1,800

업무추진비 2,000 - 2,000

230-01 사업추진비 2,000 - 2,000

1. 유관기관 업무협의 20,000원×10회×10명 = 2,000 - 2,000

고창군 위탁과정

평생교육원
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교무처 (단위 : 천원)

산출내역 금액

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

민간이전 132 - 132

320-05 일용직부담금 132 - 132

1. 일용직 132,000원 = 132 - 132

평생교육원





세 출 예 산 서

전북권역 대학원격교육지원센터
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교무처

(단위 : 천원)

산출내역 금액

367,930 - 367,930

367,930 - 367,930

367,930 - 367,930

367,930 - 367,930

운영비 303,049 - 303,049

210-01 일반수용비 9,390 - 9,390

1. 사무용품 등 18,780원×25종×20회 = 9,390 - 9,390

210-06 운영수당 15,000 - 15,000

1. 외부전문가 초청자문료 300,000원×50명 = 15,000 - 15,000

210-07 임차료 659 - 659

1. 정수기 임대 54,910원×12월 ≒ 659 - 659

210-12 일반용역비 278,000 - 278,000

1. 클라우드 구축 및 사용료 100,000,000원×2회 = 200,000 - 200,000

2. 쌍방향 솔루션 도입 및 사용료 40,000,000원 = 40,000 - 40,000

3. 교육과정 개발비 및 원격교육혁신지원비 19,000,000원×2회 = 38,000 - 38,000

여비 5,000 - 5,000

220-01 국내여비 5,000 - 5,000

1. 관내 20,000원×5명×10회 = 1,000 - 1,000

2. 관외 100,000원×5명×8회 = 4,000 - 4,000

업무추진비 23,934 - 23,934

230-01 사업추진비 23,934 - 23,934

1. 운영위원회 회의 등 23,934원×40명×25회 = 23,934 - 23,934

민간이전 1,457 - 1,457

320-04 상용직부담금 1,457 - 1,457

1. 원격센터 연구원 1,457,000원 = 1,457 - 1,457

대학 부담금 4,800 - 4,800

330-02 사립대학부담금 4,800 - 4,800

1. 컨소시업 대학(전주비전대) 4,800,000원 = 4,800 - 4,800

유형자산 29,690 - 29,690

430-01 자산취득비 29,690 - 29,690

1. 원격센터 운영물품 593,800원×50종 = 29,690 - 29,690

합계

보조금 및 지원금

지원금

전북권역 대학원격교육지원센터

< 전북권역 대학원격교육지원센터 >

2. 대학 자체수입금 등 계정

정책

사업

단위

사업

세부

사업
목

제1회 추가경정예산 기정

예산액
증(△)감

< 전북권역 대학원격교육지원센터 >








